

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора МП "ВПЭС" Устриков Д.В.

" " 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МП "ВПЭС" Бурдуков Н.И.

" " 2019 г.

Узлы учета  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № Л\_2024  
(локальная смета)

на

Узлы учета  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 3 832,17 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах УНЦ (2019) Приказ № 10 от 17.01.2019

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1.														
1	УНЦ(2019)-П6-04	Затраты на ПИР, 1 объект	7	40 000,00				280 000,00						
2	УНЦ(2019)-А1-06	ПКУ с ТТ и ТН, 1 точка	7	302 000,00				2 114 000,00						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2018 г								2 114 000,00						
Коэффициент перехода от б.у. УНЦ КП к уровню УНЦ Ленинградской обл. Таблица Ц.1-47-1-7								1,02						
Итого с коэффициентом								2 136 280,00						
Индекс дефлятор 2019-2024 гг Минэкономразвития России от 23.09.2011 № 20713-АК/Д03 (2019-105,0; 2020 -105,4; 2021 - 104,8; 2022 - 105,1; 2023-104,3; 2024-103,1)								1,310801357						
Итого по смете:								3 193 479,13						
Итого								3 193 479,13						
НДС 20%								638 695,83						
ВСЕГО по смете								3 832 174,96						

Составил: инженер -сметчик

Локтионова И.В.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора МП "ВПЭС" Устриков Д.В.

\_\_\_\_\_ 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МП "ВПЭС" Бурдуков Н.И.

\_\_\_\_\_ 2019 г.

Узлы учета  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № Л 2024  
(локальная смета)

на

Узлы учета  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 5 610,88 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах УНЦ (2019) Приказ № 10 от 17.01.2019

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел. ч, не занятых обслуживанием		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1.														
1	УНЦ(2019)-ПБ-02	Затраты на ПИР, 1 объект	121	5 000,00				605 000,00						
2	УНЦ(2019)-А1-02	Прибор учета однофазный 0,4 кВ, 1 точка	121	24 000,00				2 904 000,00						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2018 г								2 904 000,00						
Коэффициент перехода от б.у. УНЦ КП к уровню УНЦ Ленинградской обл. Таблица Ц.1-47-1-7								1,02						
Итого с коэффициентом								3 667 080,00						
Индекс дефлятор 2019-2024 гг Минэкономразвития России от 23.09.2011 № 20713-АК/Д03 (2019-105,0; 2020 -105,4; 2021 - 104,8; 2022 - 105,1; 2023-104,3; 2024-103,1)								1,310801357						
Итого по смете:								4 675 733,30						
Итого								4 675 733,30						
НДС 20%								935 146,66						
ВСЕГО по смете								5 610 879,97						

Составил: инженер - сметчик

Локтинова И.В.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора МП "ВЛЭС" Устриков Д.В.

2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МП "ВЛЭС" Бурдуков Н.И.

2019 г.

Узлы учета  
(наименования стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № Л\_2024  
(локальная смета)

на Узлы учета  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 3 696,59 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах УНЦ (2019) Приказ № 10 от 17.01.2019

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1.														
1	УНЦ(2019)-Пв-01	Затраты на ПИР, 1 объект	136	3 000,00				408 000,00						
2	УНЦ(2019)-А1-01	Прибор учета однофазный 0.23 кВ, 1 точка	136	14 000,00				1 904 000,00						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2018 г								1 904 000,00						
Коэффициент перехода от б.у. УНЦ КЛ к уровню УНЦ Ленинградской обл. Таблица Ц 1-47-1 7								1,02						
Итого с коэффициентом								2 350 080,00						
Индекс дефлятор 2019-2024 гг Минэкономразвития России от 23.09.2011 № 20713-АК/Д03 (2019-105,0; 2020 -105,4; 2021 - 104,8; 2022 - 105,1; 2023-104,3; 2024-103,1)								1,310801357						
Итого по смете:								3 080 488,05						
Итого								3 080 488,05						
НДС 20%								616 097,61						
ВСЕГО по смете								3 696 585,66						

Составил: инженер -сметчик Локтичова И.В.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора МП "ВЛЭС" Устриков Д.В.

\_\_\_\_\_ 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МП "ВЛЭС" Бурдуков Н.И.

\_\_\_\_\_ 2019 г.

Узлы учета  
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № Л\_2023  
(локальная смета)

на

Узлы учета  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 3 716,95 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах УНЦ (2019) Приказ № 10 от 17.01.2019

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
				оплаты труда	оплаты труда									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1.</b>														
1	УНЦ(2019)-П6-04	Затраты на ПИР, 1 объект	7	40 000,00				280 000,00						
2	УНЦ(2019)-А1-06	ЛКУ с ТТ и ТН, 1 точка	7	302 000,00				2 114 000,00						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2018 г								2 114 000,00						
Коэффициент перехода от б.у. УНЦ КЛ к уровню УНЦ Ленинградской обл. Таблица Ц.1-47-1-7								1.02						
Итого с коэффициентом								2 136 280,00						
Индекс дефлятор 2019-2023 гг Минэкономразвития России от 23.09.2011 № 20713-АК/Д03 ( 2019-105,0; 2020 -105,4; 2021 -104,8; 2022- 105,1; 2023-104,3)								1 271 388 319						
<b>Итого по смете:</b>								3 097 467,93						
Итого								3 097 467,93						
НДС 20%								619 493,59						
<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>3 716 949,52</b>						

Составил: инженер - сметчик

Поктирнова И.В.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора МП "ВПЭС" Устриков Д.В.

" 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МП "ВПЭС" Бурдуков Н.И.

" 2019 г.

Узлы учета  
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № Л 2023  
(локальная смета)

на

Узлы учета  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 5 442,17 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах УНЦ (2019) Приказ № 10 от 17.01.2019

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего	
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					в т.ч. оплаты труда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1.</b>														
1	УНЦ(2019)-ПВ-02	Затраты на ПИР, 1 объект	121	5 000.00				605 000.00						
2	УНЦ(2019)-А1-02	Прибор учета однофазный 0,4 кВ, 1 точка	121	24 000.00				2 904 000.00						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2018 г.								2 904 000.00						
Коэффициент перехода от б.у. УНЦ КП к уровню УНЦ Ленинградской обл. Таблица Ц 1-47-1-7								1.02						
Итого с коэффициентом								3 567 080.00						
Индекс дефлятор 2019-2023 гг Минэкономразвития России от 23.09.2011 № 20713-АК/Д03 ( 2019-105,0; 2020 -105,4; 2021 -104,8; 2022- 105,1; 2023-104,3)								1,271388319						
<b>Итого по смете:</b>								4 535 143.85						
Итого								4 535 143.85						
НДС 20%								907 029.77						
<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>5 442 172.61</b>						

Составил: инженер - сметчик

Локтионова И.В.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора МП "ВЛЭС" Устриков Д.В.

2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МП "ВЛЭС" Бурдуков Н.И.

2019 г.

Узлы учета  
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № Л\_2023  
(локальная смета)

на

Узлы учета  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 3 216,35 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах УИЦ (2019) Приказ № 10 от 17.01.2019

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занятых обслуживанием		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу		
												на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1.														
1	УНЦ(2019)-П6-01	Затраты на ПИР, 1 объект	122	3 000,00				366 000,00						
2	УНЦ(2019)-А1-01	Прибор учета однофазный 0,23 кВ, 1 точка	122	14 000,00				1 708 000,00						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2018 г								1 708 000,00						
Коэффициент перехода от б.у. УНЦ КЛ к уровню УНЦ, Ленинградской обл. Таблица Ц.1-47-1-7								1,02						
Итого с коэффициентом								2 108 160,00						
Индекс дефлятор 2019-2023 гг Минэкономразвития России от 23.09.2011 № 20713-АКД03 ( 2019-105,0; 2020 -105,4; 2021 -104,8; 2022- 105,1; 2023-104,3)								1,271388319						
Итого по смете:								2 680 290,00						
Итого								2 680 290,00						
НДС 20%								536 058,00						
ВСЕГО по смете								3 216 348,00						

Составил, инженер - сметчик

Локтионова И.В.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора МП "ВПЭС" Устриков Д.В.

"\_\_\_\_\_" 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МП "ВПЭС" Бурдуков Н.И.

"\_\_\_\_\_" 2019 г.

Узлы учета  
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № Л\_2022  
(локальная смета)

на

Узлы учета  
(наименование работ и затрат, наименования объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 3 563,71 тыс. руб

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах УНЦ (2019) Приказ № 10 от 17.01.2019

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
				оплаты труда										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1.</b>														
1	УНЦ(2019)-П6-04	Затраты на ПИР, 1 объект	7	40 000,00				280 000,00						
2	УНЦ(2019)-А1-06	ПКУ с ТТ и ТН, 1 точка	7	302 000,00				2 114 000,00						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2018 г								2 114 000,00						
Коэффициент перехода от 6 у. УНЦ КЛ к уровню УНЦ Ленинградской обл. Таблица Ц.1-47-1-7								1,02						
Итого с коэффициентом								2 156 280,00						
Индекс дефлятор 2019-2021 гг Минэкономразвития России от 23.09.2011 № 20713-АК/Д03 (2019-105,0; 2020 -105,4; 2021 -104,8; 2022 - 105,1)								1,218972502						
<b>Итого по смете:</b>								2 669 758,33						
<b>Итого</b>								2 669 758,33						
<b>НДС 20%</b>								593 951,67						
<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>3 563 709,99</b>						

Составил: инженер - сметчик

Локтионова И.В.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора МП "ВПЭС" Устриков Д.В.

"\_\_\_\_\_" 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МП "ВПЭС" Бурдуков Н.И.

"\_\_\_\_\_" 2019 г.

Узлы учета  
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № J. 2022  
(локальная смета)

на

Узлы учета  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 5 821.52 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах УНЦ (2019) Приказ № 10 от 17.01.2019

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занятых обслуживанием		Общая масса оборудо- вания, т
				всего	эксплуат ации машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	обору- дования	Всего	оплаты труда	эксплуат ации машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1.														
1	УНЦ(2019)-П5-02	Затраты на ПИР, 1 объект	135	5 000,00				675 000,00						
2	УНЦ(2019)-А1-02	Прибор учета однофазный 0,4 кВ, 1 точка	135	24 000,00				3 240 000,00						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2018 г								3 240 000,00						
Коэффициент перехода от Б.у. УНЦ КЛ к уровню УНЦ Ленинградской обл. Таблица Ц.1-47-1-7								1,02						
Итого с коэффициентом								3 299 800,00						
Индекс дефлятор 2019-2021 гг Минэкономразвития России от 23.09.2011 № 20713-АК/Д03 (2019-105,0; 2020 -105,4; 2021 -104,8; 2022 - 105,1)								1,218972502						
Итого по смете:								4 851 266,76						
Итого								4 851 266,76						
НДС 20%								970 253,35						
ВСЕГО по смете								5 821 520,11						

Составил: инженер - сметчик

Локтионова И.В.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора МП "ВПЭС" Устриков Д.В.

" 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МП "ВПЭС" Бурдуков Н.И.

" 2019 г.

Узлы учета  
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № J\_2022  
(локальная смета)

на

Узлы учета  
(наименование работ и затрат, наименования объекта)

Сметная стоимость строительных работ 3 437,62 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах УНЦ (2019) Приказ № 10 от 17.01.2019

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
				оплаты труда	оплаты труда									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1.														
1	УНЦ(2019)-П6-01	Затраты на ПИР, 1 объект	136	3 000,00				408 000,00						
2	УНЦ(2019)-А1-01	Прибор учета однофазный 0,23 кВ, 1 точка	136	14 000,00				1 904 000,00						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2018 г.								1 904 000,00						
Коэффициент перехода от б.у. УНЦ КЛ к уровню УНЦ Ленинградской обл. Таблица Ц.1-47-1-7								1,02						
Итого с коэффициентом								2 350 040,00						
Индекс дефлятор 2019-2021 гг Минэкономразвития России от 23.09.2011 № 20713-АК/Д03 (2019-105,0; 2020 -104,4; 2021 -104,8; 2022 - 105,1)								1,248972502						
Итого по смете:								2 864 682,90						
Итого								2 864 682,90						
НДС 20%								572 936,58						
ВСЕГО по смете								3 437 619,48						

Составил инженер - сметчик

Локтинова И.В.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора МП "ВПЭС" Устриков Д.В.

\_\_\_\_\_ 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МП "ВПЭС" Бурдуков Н.И.

\_\_\_\_\_ 2019 г.

Узлы учета  
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № J\_2020  
(покальная смета)

на

Узлы учета  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 2 363,70 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах УНЦ (2019) Приказ № 10 от 17.01.2019

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	машино-чел.		
												на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1.														
1	УНЦ(2019)-П16-01	Затраты на ПИР, 1 объект	103	3 000,00				309 000,00						
2	УНЦ(2019)-А1-01	Прибор учета однофазный 0,23 кВ, 1 точка	103	14 000,00				1 442 000,00						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2018 г								1 442 000,00						
Коэффициент перехода от б.у. УНЦ КП к уровню УНЦ Ленинградской обл. Таблица Ц.1-47-1-7								1,02						
Итого с коэффициентом								1 779 840,00						
Индекс дефлятор 2019-2020 гг Минэкономразвития России от 23.09.2011 № 20713-АК/Д03 ( 2019-105,0; 2020 -105,4; )								1,1067						
Итого по смете:								1 969 748,93						
Итого								1 969 748,93						
НДС 20%								393 949,79						
ВСЕГО по смете								2 363 698,71						

Составил: инженер - сметчик

Локтинова И.В.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора МП "ВПЭС" Устриков Д.В.

"\_\_\_\_\_" 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МП "ВПЭС" Бурдуков Н.И.

"\_\_\_\_\_" 2019 г.

Узлы учета  
(наименование строений)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № J\_2020  
(локальная смета)

на

Узлы учета  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 3 993,36 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах УИЦ (2019) Приказ № 10 от 17.01.2019

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
				оплаты труда	оплаты труда									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1.</b>														
1	УИЦ(2019)-ЛБ-02	Затраты на ПИР, 1 объект	102	5 000.00				510 000.00						
2	УИЦ(2019)-А1-02	Прибор учета однофазный 0,4 кВ, 1 точка	102	24 000.00				2 448 000.00						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2018 г								2 448 000.00						
Коэффициент перехода от б.у. УИЦ КП к уровню УИЦ Ленинградской обл. Таблица Ц.1-47-1-7								1.02						
Итого с коэффициентом								3 006 960.00						
Индекс дефлятор 2019-2020 г Минэкономразвития России от 23.09.2011 № 20713-АК/Д03 ( 2019-105,0; 2020 -105,4; )								1,1087						
<b>Итого по смете:</b>								3 327 802,83						
Итого								3 327 802,83						
НДС 20%								665 560,53						
<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>3 993 363,16</b>						

Составил: инженер - сметчик

Поктионсва И.В.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора МП "ВПЭС" Устриков Д.В.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МП "ВПЭС" Бурдуков Н.И.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2019 г.

Узлы учета  
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № J. 2021  
(локальная смета)

на

Узлы учета  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 3 390,78 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах УНЦ (2019) Приказ № 10 от 17.01.2019

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
				оплаты труда										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1.</b>														
1	УНЦ(2019)-П6-04	Затраты на ГИР. 1 объект	7	40 000,00				280 000,00						
2	УНЦ(2019)-А1-06	ПКУ с ТГ и ТН, 1 точка	7	302 000,00				2 114 000,00						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2018 г								2 114 000,00						
Коэффициент перехода от б.у. УНЦ КП к уровню УНЦ Ленинградской обл. Таблица Ц.1-47-1-7								1.02						
Итого с коэффициентом								2 156 280,00						
Индекс дефлятор 2019-2021 гг Минэкономразвития России от 23.09.2011 № 20713-АК/Д03 (2019-105,0; 2020 -105,4; 2021 -104,8)								1,1596218						
<b>Итого по смете:</b>								2 825 650,17						
Итого								2 825 650,17						
НДС 20%								565 130,03						
<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>3 390 780,20</b>						

Составил инженер сметчик

Лоптинова И.В.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора МП "ВПЭС" Устриков Д.В.

"\_\_\_\_\_" 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МП "ВПЭС" Бурдуков Н.И.

"\_\_\_\_\_" 2019 г.

Узлы учета  
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № J. 2021  
(локальная смета)

на

Узлы учета  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 4 923,58 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах УНЦ (2019) Приказ № 10 от 17.01.2019

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
				оплаты труда										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1.</b>														
1	УНЦ(2019)-П6-02	Затраты на ЛИР, 1 объект	120	5 000,00				600 000,00						
2	УНЦ(2019)-А1-02	Прибор учета однофазный 0,4 кВ, 1 точка	120	24 000,00				2 880 000,00						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2018 г								2 880 000,00						
Коэффициент перехода от б.у. УНЦ КП к уровню УНЦ Ленинградской обл. Таблица Ц, 1-47-1-7								1,02						
Итого с коэффициентом								3 537 600,00						
Индекс дефлятор 2019-2021 гг Минэкономразвития России от 23.09.2011 № 20713-АК/Д03 (2019-105,0; 2020 -105,4; 2021 -104,8)								1,1590216						
<b>Итого по смете:</b>								4 102 964,89						
Итого								4 102 964,89						
НДС 20%								820 586,98						
<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>4 923 551,87</b>						

Составил: инженер - сметчик

Локтинова И.В.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора МП "ВПЭС" Устриков Д.В.

"\_\_\_\_\_" 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МП "ВПЭС" Бурдуков Н.И.

"\_\_\_\_\_" 2019 г.

Узлы учета  
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № Л\_2021  
(локальная смета)

на

Узлы учета  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 2 910,06 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах УНЦ (2019) Приказ № 10 от 17.01.2019

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1.														
1	УНЦ(2019)-П6-01	Затраты на ПИР, 1 объект	121	3 000,00				363 000,00						
2	УНЦ(2019)-А1-01	Прибор учета однофазный 0,23 кВ, 1 точка	121	14 000,00				1 694 000,00						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2018 г.								1 694 000,00						
Коэффициент перехода от б.у. УНЦ КП к уровню УНЦ Ленинградской обл. Таблица Ц.1-47-1-7								1,02						
Итого с коэффициентом								2 090 880,00						
Индекс дефлятор 2019-2021 гг Минэкономразвития России от 23.09.2011 № 20713-АК/Д03 (2019-105,0; 2020 -105,4; 2021 -104,8)								1,1598216						
Итого по смете:								2 425 047,79						
Итого								2 425 047,79						
НДС 20%								485 009,56						
ВСЕГО по смете								2 910 057,34						

Составил: инженер-сметчик

Локтисова И.В.